

VALTUUSTOALOITE

Tämän päivän Helsingin Sanomat otsikoi seuraavaa: "Pahimpien liukastumisvammojen leikkausruuha on eskaloitunut Helsingissä. Tilanne on tämän talven vaikeimmasta päästä, sanoo Töölön sairaalan tapaturmista vastaava johtaja." Lehti jatkaa: "Liukastuminen on niin äkkinäinen tapahtuma, että sitä on vaikea estää."

Kaatumistapaturmia on leikattu Töölössä kuin liukuhihnalla: pääosin nilkkoja, sääriä, olkapäitä ja olkavarsia. Töölössä kyse on pääasiassa luunmurtumista.

MINKÄ neuvon toimialajohtaja Pajarinen antaa kaduilla liukasteleville? Voiko onnettomuuksia jotenkin välttää?

"Tosiasia on, että liukastuminen on tapahtumana niin äkkinäinen, ettei siinä ehdi miettiä asentoa", Pajarinen sanoo. Mutta ennakoida voi ainakin niin, että jos kadussa on ilmiselviä liukkaita kohtia, pitää kulkea todella varovaisesti. Liukuesteet auttavat. "Katujen kunnossapito on tapaturmien välttämässä todella olennainen seikka". Pajarinen sanoo."

Seinäjoen Sairaanhoidopiirin tilastoista ja tiedostoista numerotietoa:

Potilaan maksama vajaa 50€ hoitopäivästä on vain minimi siitä, mitä todelliset kustannukset kaatumis- ja liukastumistapaturmissa ovat.

Sairaanhoidopiirin hinnasto 2018 kertoo esimerkiksi, että:

DR225A Jalkaterän murtumaleikkaus **3 728**

DR228 Käden, peukalon tai ranteen vaativa nivelleikkaus tai muu käden tai ranteen leikkaus, komplisoitunut **2 446**

DR229 Käden tai ranteen muu kuin suuren nivelen leikkaus, ei komplis. **1 864**

DR236 Lonkan tai lantion murtuma **1 825**

DR251 Käsivarren, käden tai jalan murtuma, nyrjähdys, venähdys tai sijoiltaan meno, aikuinen, ei komplisoitunut **971**

DR253 Olkavarren tai alaraajan paitsi jalan murtuma, nyrjähdys, venähdys tai sijoiltaan meno, aikuinen., komplisoitunut **2 058**

DR254 Olkavarren tai alaraajan paitsi jalan murtuma, nyrjähdys, venähdys tai sijoiltaan meno, aikuinen, ei komplisoitunut **1 243**

DR255 Olkavarren tai alaraajan paitsi jalan murtuma, nyrjähdys, venähdys tai sijoiltaan meno, lapsi **1 320**

Tiedossamme on, että ortopediaan on pisimmät jonot hoidon arviointiin ja hoitoa odottavien osalta:

Seinäjoen Sairaalan ortopediaan saapuneet lähetteet 2017 :Ortopedia **5 105 kpl** kasvua edell vuosiin 9 %

Hoidon tarpeen arviointia odottavien lukumäärä ja odotusajat:

200 Ortopedia ja traumatologia **766 henkilöä odottaa ajanvarauskäyntiä, 542 henkilöä on odottanut alle 90vrk, 215 henkilöä on odottanut 91-180 vrk ja 9 henkilöä on odottanut hoidon tarpeen arviointia yli 180vrk.**

Hoitoa odottavien lukumäärä ja odotusajat:

Ortopedia ja traumatologia **532 henkilöä, 397 henkilöä on odottanut alle 90 vrk, 135 henkilöä on odottanut hoitoonpääsyä 91-180 vrk** (Hoidon odotusaika lasketaan hoitojonoon asettamispäivän tai käynnin varauspäivän ja hoitoon odottamisen (poikkileikkauspäivä) välisestä ajasta)

Jokainen tapaturma osaltaan siirtää jonossaolevien hoitoonpääsyä.

Kauhavan Ikäpoliittisessa ohjelmassa todetaan:

Liikuntaa käytetään terveydenhuollossa sairauksien hoitoon ja kuntoutukseen. Mitä enemmän liikuntaa on tutkittu, sitä selvemmäksi on käynyt muutama perusasia:

Liikunta pitää yllä terveyttä ja kykyä suoriutua jokapäiväisistä toimista, mikäli liikunta on säännöllistä ja monipuolista. Monipuolisuus tarkoittaa, että liikunnan avulla kehitetään tukija liikuntaelimistön kuntoa, hengitys- ja verenkiertoelimistön kuntoa (kestävyyttä, ns. aerobista kuntoa) sekä liikehallintaa (motorisia kykyjä). (UKK instituutti 2015)

Ensiarvoisen tärkeää on, että jokainen kuntalainen iästä riippumatta voi liikkua ja ulkoilla edistäen ja ylläpitäen näin terveyttään ja hyvinvointiaan - säällä kuin säällä. Toisaalta yksikin vakava tapaturma saattaa pakottaa kuntalaisen jättämään oman kotinsa ja muuttamaan laitoshoitoon toimintakyvyn romahduksen seurauksena.

Voisimmeko tehdä jotain? Kuten HS:ssa Töölön tapaturmista vastaava toimialajohtaja totesi : **Liukuesteet auttavat!**

Päätösten vaikutusten ennakoarviointi on lakisääteinen tapa arvioida ennalta tietyn valmisteltavan päätöksen vaikutuksia eri näkökulmista. Terveiden- ja sairaanhoidon ammattilaiset ovat useissa tilanteissa tuoneet esille liukuesteiden merkittävän taloudellisen vaikutuksen juuri ortopedisten leikkausten ennaltaehkäisemisessä. Yhden jalkateränmurtuma- tai peukaloleikkauksen hinnalla saisimme keskimäärin 17,47€n hintaisia liukuesteitä jalkineisiin 140-213 henkilölle.

Kauhavan väestöstä Etelä-Pohjanmaan Liiton 11.10.2017 päivittämän tiedon mukaan **65vuotta täyttäneitä on 26,3% väestöstä.** Ikäpoliittisen ohjelman ennusteen mukaan **yli 85-vuotiaita olisi 650-698 henkilöä.**

Esitämme, että Kauhavan kaupunki juhlistaa 10-vuotista taivaltaan lahjoittamalla tietyille, valitsemalleen ikäryhmälle liukuesteet jalkineisiin. Tämän lahjan taloudellinen, henkinen ja sosiaalinen merkitys ja vaikuttavuus on moninkertainen esim

ilotulituksessa taivaalle ammuttujen rakettien tuottaman hyödyn ja vaikutuksen rinnalla.

Kauhavalla 5.2.2018

Sirpa Lammi

Sirpa Lammi ja seuraavat

Kauhavan kaupunginvaltuutettua

Tiina Haataja

Jane Ruotsala

Jane Ruotsala